impacto del peligro por Sismo basado en el escenario más crítico. Los daños ocasionados 

se dan en la infraestructura Pública, asimismo, afectados con relación severa en caso de 

SISMO.  

Las posibles pérdidas en el área de influencia de zona sísmica ascienden a un monto 

aproximado de S/. 104 100.80 (CIENTO CUATRO MIL CIEN CON  80/100 SOLES). A NIVEL 

DE RIESGO ALTO; A continuación, se detalla: 

Tabla N° 88 Efectos probables del área de influencia de los distritos Ite 

Efectos Probables Unidad Cantidad 
Costo 

Unitario 
Pérdidas 

probables 
Daños 

probables 
Total, s/